
Sobota, 27.09.2025

SCHKOLA vzdělávací kongres 
„hrajíc se učít“

PRO PEDAGOGY A ZÁJEMCE 



SCHKOLA vzdělávací kongres „hrajíc se učít“ 

Vítejte na vzdělávacím kongresu SCHKOLA! Máme velkou 
radost, že vás zaujal náš vzdělávací kongres s názvem „učením 
hrou“ a že se chcete prostřednictvím tohoto programového 
sešitu dozvědět více. Kongres, který se uskuteční 27. září 
2025, bude místem setkávání aktérů z nejrůznějších oblastí 
vzdělávání. Nabízí jedinečnou příležitost nejen diskutovat o 
vzdělávání, ale také ho společně prožít!

Pod mottem „učením hrou“ chceme společně zkoumat, jak 
může být učení radostné, probouzet zvědavost a mít trvalý 
dopad. Těšit se můžete na inspirativní úvodní přednášku a 
řadu workshopů pokrývajících široké spektrum témat – tento 
kongres vás zve k tomu, abyste o vzdělávání přemýšleli novým 
způsobem.

Výuka je i dnes v mnoha školách stále tradičně orientovaná. 
Čelní výklad a omezená pestrost metod nejsou ničím 
neobvyklým. Mnoho učiva, málo času. A někde mezi tím: děti 
a mladí lidé s přirozenou potřebou objevovat, tvořit a hrát si – 
což v hektickém (školním) každodenním životě často ustupuje 
do pozadí.

Inspirativní přednáška

Setkání díky náhodě spojilo Benitu Grafe-Bourdais a Ute Wunderlich. 
Benita byla právě na nákupech, když jí Ute zavolala. Ute ze Zittau 
chtěla navázat kontakt ohledně přednášky pro lidi měnící profesi 
a Benita z Berlína už dlouho projevovala zájem o SCHKOLA jako o 
speciální školu. Ute si pomyslela: „V Berlíně znají SCHKOLA. To je fakt 
super.“

Z toho vznikla spolupráce: pedagogická výměna názorů a diskuse, 
ponoření do transformačního procesu, koučink a nakonec přátelství.
Poprvé vystupujeme společně na tomto kongresu a doufáme, že 
hravě a snadno uvedeme účastníky do hravého dne.

Tento kongres je podpořen programem INTERREG Sasko-Česko 2021–2027 za podpory Evropské unie.

2 A přitom už víme, že to jde i jinak. Učení nemusí být založeno jen 
na testech, tabulkách a termínech – ale může se opírat o nadšení, 
pohyb a vztahy.
Hra není pauza od učení – je to učení v jeho nejpůvodnější 
podobě. Učení totiž probíhá nejlépe tam, kde téměř nevypadá 
jako učení: při hraní. Tento tzv. implicitní způsob učení je hluboce 
zakořeněný v člověku – je efektivní, trvalý a přináší radost. Nejen 
batolata a děti v mateřské škole, ale také dospívající a dospělí 
těží z metod, které staví na motivaci, samostatnosti a emočním 
zapojení. Pokud se nám podaří vytvářet učební prostory, kde 
jsou důležitější otázky než odpovědi, kde je dovoleno zkoušet 
nové věci a kde jsou chyby vítány – pak se učíme nejen lépe, ale i 
trvale a po celý život.

Pojďme společně najít odvahu a inspiraci, abychom naše 
vzdělávací místa proměnili v živé zážitky. Vytvořme učební 
prostory, kde děti a žáci mohou objevovat, experimentovat, 
smát se – a přitom hravě získávat přesně ty dovednosti, které 
potřebují pro život.

Srdečně tě zveme: pojďme společně objevovat, jak můžeme učení 
opět udělat hravým. Čekají tě inspirativní lidé, kreativní metody 
a mnoho příležitostí zapojit se, objevovat a přemýšlet dál.

Těšíme se na tebe – a na kongres plný zážitků, které ukážou: 
vzdělávání může být lehké. Vzdělávání může být radost. 
Vzdělávání může být hra.

S láskou, váš organizační tým
Juliane, Maria & Nicole

Ute Wunderlich
Ředitelka SCHKOLA, vystudovaná učitelka, členka 
RotaryClubs Dreiländereck, kuratoria IBZ Marienthal, 
divadelního spolku GHT, městské rady města Zittau a 
místostarostka, METALOG trenérka a regionální poradkyně 
pro Deutschen Schulpreis der Robert-Bosch-Stiftung.

Benita Grafe-Bourdais
Lektorka a koordinátorka projektů v oblasti mezinárodní 
spolupráce a internacionalizačních programů na vysokých školách 
a univerzitách. Studovala kulturu, sociální vědy a divadelní vědu 
v Berlíně a Londýně. Od roku 2018 působí jako business koučka a 
lektorka v oblasti kvalifikace odborníků a vedoucích pracovníků.

32 POZDRAVNÉ SLOVO INSPIRATIVNÍ PŘEDNÁŠKA



08:00 – 08:30 hodin

Program 

Přístup a registrace

Obědová přestávka

Workshopy – 1. kolo

Závěr a volné využití zážitkových prostor

Workshopy – 2. kolo

08:30 – 09:00 hodin

10:00 – 11:30 hodin

11:30 – 12:30 hodin

12:30 – 14:00 hodin

16:00 – 17:30 hodin

Oficiální zahájení

09:00 – 09:45 hodin Inspirativní přednáška

14:00 – 14:30 hodin Kávová přestávka 

14:30 – 16:00 hodin Workshopy – 3. kolo

Různé zážitkové světy jsou otevřeny od 10:00 do 17:30 hodin.

Cílová skupina: Mateřské školy až základní školy

Pedagogové, odborníci a další zájemci pracující v mateřských školách a 
základních školách. Srdečně vítáme také zájemce z oblasti vzdělávání.

Vysvětlení k workshopům

Cílová skupina: Odborné školy

Pedagogové, odborníci a další zájemci působící na odborných školách. Srdečně 
vítáme také zájemce z oblasti vzdělávání.

Cílová skupina: Střední školy až gymnázia

Pedagogové, odborníci a další zájemci působící na středních školách a 
gymnáziích. Srdečně vítáme také zájemce z oblasti vzdělávání.

Cílová skupina vzdělávacího kongresu – Kdo se může zúčastnit?

4 5INFORMACE O WORKSHOPECHPROGRAM



	
	 Workshopy – 2. kolo   12:30 až 14:00 hodin

Dílna tvůrčíhoi psaní a vyprávění

Waterkant

Inkluzivní komunikace v hravém 
učebním prostředí

Logopädie „Auf ein Wort“

Výzkum naslepo

Stiftung Kinder forschen

Profesní orientace

Kleine Meister

	
Workshopy – 1. kolo | 10:00 až 11:30 hodin

	 	
Workshopy – 3. kolo | 14:30 až 16:00 hodin

Inkluzivní komunikace v hravém 
učebním prostředí

Logopädie „Auf ein Wort“

Inkluzivní komunikace v hravém 
učebním prostředí

Logopädie „Auf ein Wort“

„Matematika hrou“

Stiftung Kinder forschen

„Výzkum naslepo“

Stiftung Kinder forschen

„Profesní orientace“

Kleine Meister

„Profesní orientace“

Kleine Meister

Dílna tvůrčíhoi psaní a vyprávění

Waterkant

Dílna tvůrčíhoi psaní a vyprávění

Waterkant

Matematická dílna: Stavba a konst-
rukce
Waterkant

„Matematická dílna: Stavba a 
konstrukce “ 
Waterkant

„Matematická dílna: Stavba a 
konstrukce“ 
Waterkant

Zážitková pedagogika a kooperati-
vní dobrodružné hry
Erfahrungshorizonte

Zážitková pedagogika a kooperati-
vní dobrodružné hry
Erfahrungshorizonte

Zážitková pedagogika a kooperati-
vní dobrodružné hry
Erfahrungshorizonte

Hry s rolemi a improvizace 

Gerhart Hauptmann Theater 
Zittau/Görlitz

Hry s rolemi a improvizace

Gerhart Hauptmann Theater 
Zittau/Görlitz

Planspiel Gute Schule

Der deutsche Schulpreis

Planspiel Gute Schule

Der deutsche Schulpreis

Planspiel Gute Schule

Der deutsche Schulpreis

Cizí jazyky se učit hravě (pro věko-
vou skupinu 3-11 let)

Petra Zahradníčková

Praktická výchova ke stravování  – 
Tak se děti učí jíst
Ernährungswandel

Úvod do 3D tisku

Sternenlabor e.V.

Lesní pedagogika pro předškolní 
děti

Katja Dollak

Cizí jazyky se učit hravě (pro věko-
vou skupinu od 12 let)

Petra Zahradníčková

Úvod do 3D tisku

Sternenlabor e.V.

Lesní pedagogické metody a téma-
ta pro základní školu

Katja Dollak

Praktická výchova ke stravování  – 
Tak se děti učí jíst
Ernährungswandel

Cizí jazyky se učit hravě (pro věko-
vou skupinu od 12 let)

Petra Zahradníčková

Vychutnávat  a učit se spolu – 
Praktické poznatky pro doprovod 
při jídle 
Ernährungswandel

Úvod do 3D tisku

Sternenlabor e.V.

Lesní pedagogické metody a téma-
ta pro základní školu

Katja Dollak

6 7PŘEHLED WORKSHOPŮ PŘEHLED WORKSHOPŮ



„Inkluzivní komunikace v hra-
vém učebním prostředí“

Obsah workshopu:

Mnoho dětí a mladých lidí s omezenými verbálními schopnostmi chce aktivně 
participovat na společné hře a vnášet do ní své fantazie, hodnoty a představy. 
Tento workshop ukazuje, jak mohou pedagogové jednoduše využít stolní 
hry, knihy a písně za pomoci metod podporované komunikace (PK). Podle 
individuálních potřeb podpory lze použít analogová i digitální média, například 
znaky rukou, symboly, tlačítka s hlasem nebo aplikace založené na komunikaci. 
Tak je zajištěno, že všechny děti a mladí lidé mohou vyjádřit své nápady a při 
společné činnosti „mluvit s ostatními“.

Obsah:
• Teoretické základy podporované komunikace
• Různorodost pomůcek a metod
• Přizpůsobení stolních her, knih a písní
• Praktická cvičení ve skupinkách

Účastníci: max. 20 účastníků
Cílová skupina: Mateřské školy, základní školy, střední školy, gymnázia, odborné 
školy a další.

Logopädie „Auf ein Wort“ Stiftung Kinder forschen
„Výzkum naslepo“
Obsah workshopu:

V tomto zajímavém workshopu Vás zveme, abyste si hravě objevili svět přírodních 
věd! Na sedmi různých tematických stolech se účastníci seznámí s různými tématy 
workshopů Nadace „Děti zkoumají“ a mohou samostatně objevovat, zkoumat a 
experimentovat.
Témata zahrnují:
1. Tělo – Poznejte fungování lidského těla.
2. Vzduch – Zkoumejte vlastnosti a význam vzduchu.
3. Magnetismus – Ponořte se do fascinujícího světa magnetů.
4. Optika – Experimentujte se světlem a barvami.
5. Perlivý plyn – Zažijte vzrušující reakce perlivých plynů.
6. Technika „Stavění a konstrukce“ – Nechte volně plynout svou kreativitu při 
stavění.
7. Voda – Zkoumejte vlastnosti vody.

Cíle workshopu:
- Získat praktické zkušenosti u tematických stolů
- Vzbudit zvědavost a zájem o přírodovědné jevy
- Vyvinout nápady pro aplikaci ve vlastním prostředí

Účastníci: max. 14 účastníků
Cílová skupina: Mateřské školy až základní školy

LEKTORKY A LEKTOŘI8 LEKTORKY A LEKTOŘI 9



Obsah workshopu:

Profesní orientace v mateřské škole? Není to trochu brzy?
Z našeho pohledu není nikdy příliš brzy začít. Profese patří k běžnému životu každého dítěte a děti se s nimi setkávají 
v rodině, v mateřské škole i v jejich sociálním a životním prostředí. Všechny etapy, kterými dítě během života prochází 
(mateřská škola, škola, odborné vzdělávání/studium), slouží k přípravě na učení se povolání. Abychom měli tento cíl na 
paměti, je potřeba už od začátku dítěti opakovaně nabízet příležitosti a možnosti nahlédnout do světa povolání. A zde 
právě začínáme.

Myšlenka projektu „Malí mistři“ vznikla již v roce 2014. Společně s mateřskými školami jsme vyvinuli koncept rané 
profesní orientace pro děti předškolního věku. Od té doby se zapojilo mnoho dětí, několik mateřských škol a různých 
firem. K projektu vznikl také praktický materiál „Malí mistři – raná profesní orientace pro děti předškolního věku“, který 
poprvé nabízí pedagogické materiály pro profesní orientaci v raném dětství.

Materiály předávají znalosti o deseti vybraných profesích, zohledňují oblasti vzdělávání v raném věku a podporují rozvoj 
předpokladů k učení. Navíc materiály podporují partnerskou spolupráci s rodiči a poskytují podněty pro spolupráci s 
externími partnery. Materiály lze používat jak jednotlivě v rámci předškolní práce, tak systematicky jako základ pro 
diferencovanou práci s předškoláky během celého školního roku.
Během workshopu získají účastníci přehled o praktických materiálech i o aktuálním průběhu projektu v Hoyerswerdě.

Účastníci: max. 25 osob
Cílová skupina: mateřské školy až základní školy

Erfahrungshorizonte
„Zážitková pedagogika a kooperativní 
dobrodružné hry“

Obsah workshopu:

Sociální dovednosti, spolupráce, komunikace, důvěra a smysl pro zodpovědnost hrají v pedagogické praxi mnoha 
projektů a zařízení rozhodující roli. Pro práci s těmito tématy jsou často velmi atraktivní a účinnou metodou 
zážitkové pedagogické aktivity.

Cílem tohoto workshopu je povzbudit účastníky k tomu, aby určité prvky zážitkové pedagogiky sami využívali při 
práci se skupinami a pedagogicky doprovázeli skupinový proces, který se přitom vyvíjí. Kooperativní dobrodružné 
hry, úkoly na řešení problémů a iniciativní cvičení nabízejí možnost cíleně a hravě, přesto však s velkou vážností, 
zpracovat aktuální témata ve skupině. I s malým úsilím lze zde propojit zajímavé zážitky s udržitelným sociálním 
učením.

Hlavní obsahové zaměření workshopu bude na snadno realizovatelná cvičení na spolupráci a komunikaci a na možné 
způsoby reflexe.

Účastníci: max. 16 osob
Cílová skupina: střední školy, gymnázia, odborné školy, …

Kleine Meister
„Profesní orientace“

LEKTORKY A LEKTOŘI10 LEKTORKY A LEKTOŘI 11



Waterkant Academy
„Dílna tvůrčíhoi psaní a vyprávění“ 

Obsah workshopu:

Základy osvojení písemného jazyka se kladou již v prvních letech 
života. Dětské vzorce chování už v raném věku naznačují, jak 
obrovskou touhu po objevování děti mají. V praktické realizaci 
dílny psaní a vyprávění jsou děti vedeni k radosti z písma a 
jazyka, kterou projevují v různých každodenních situacích. V 
tomto workshopu si vyzkoušíte, jak děti doprovázet na jejich 
cestě zkoušení a prožívání různých písemných a vyprávěcích 
momentů. Budete vyzváni k vyzkoušení různých materiálů a 
získáte cenné tipy, jak toto zajímavé téma najde své praktické 
uplatnění v mateřské škole i škole.

Účastníci: max. 20 osob
Cílová skupina: mateřské školy až základní školy

Gerhart-Hauptmann-Theater Zittau/Görlitz
„Hry s rolemi a improvizace “
Obsah workshopu:

Hraní divadla může být branou – k vyjádření, spolupráci a novým perspektivám. 
Jak ale smysluplně začlenit divadlo do vyučování? V tomto workshopu se ponoříme 
do hry, vyzkoušíme různé metody a zhodnotíme, kde divadlo ve školním prostředí 
skutečně funguje – a kde možná ne.

Co vás čeká?
• Nastavení rámce – Jak vytvořit atmosféru, ve které se všichni odváží zapojit do 
hry?
• Učitel jako režisér hry – Jak dávat podněty, doprovázet a řídit energii
• Objevování těla a hlasu – Pomocí icebreakerů a práce s tělem a hlasem se dostat 
do děje
• Improvizace v různých podobách – Od jednoduchých rozehřívacích her až po 
složitější scény
• Vytváření a prezentování scén – Od první myšlenky až na (třídní) jeviště

Nejde zde o divadlo jako rychlou „pomoc“ při učení, ale o kreativní procesy, které 
potřebují čas a prostor. Fantazie, zapojení a opravdový zážitek jsou v centru 
pozornosti.

Účastníci: max. 20 osob
Cílová skupina: střední školy, gymnázia, odborné školy

12 LEKTORKY A LEKTOŘI LEKTORKY A LEKTOŘI 13



Der Deutscher Schulpreis / Mitteldeusche 
Bildungsakademie
„Planspiel Gute Schule“

Obsah workshopu:

Zkušební hra s didaktickou hrou „Dobrá škola“. Úvod do šesti oblastí kvality Ně-
mecké školní ceny s otázkou „Co dělá školu dobrou?“
Ve skupinkách si účastníci zahrají s rolovými kartami a budou rozvíjet fiktivní 
školu (nebo v případě skupin z jedné školy i školu skutečnou). Následuje krátká 
závěrečná reflexe a rychlá výměna názorů. Na konci bude také představen přeh-
led dalších možností využití a nabídky Středoněmecké vzdělávací akademie.

Didaktická hra „Dobrá škola“ je určena všem aktérům školního prostředí, tedy 
nejen pedagogům, ale i rodičům a starším žákům. Vzhledem ke své komplexnos-
ti, působení na několika úrovních a potřebě pečlivé přípravy a reflexe je work-
shop vhodný zejména pro pracovníky školní výuky, speciální pedagogy, vedení 
škol a asistenty inkluze.

Počet účastníků: min. 5, max. 25
Cílová skupina: střední škola, gymnázium, odborná škola, ...

Petra Zahradníčková
„Cizí jazyky se učit hravě (pro věkovou skupinu 3-11 
let)“

Obsah workshopu:

Interaktivní workshop inspirovaný aktivitami z německo-české jazykové animace. 
Po dobu jedné a půl hodiny si účastníci vyzkouší různé aktivity a hry pro mladší 
děti (mateřská škola a základní škola). Určitě přijdou i vaše vlastní nápady. Těším 
se na společnou výměnu zkušeností.

Počet účastníků: max. 30 osob
Cílová skupina: mateřská škola až základní škola

LEKTORKY A LEKTOŘI LEKTORKY A LEKTOŘI14 15



Ernährungswandel 
„Praktická výchova ke stravování  – 
Tak se děti učí jíst“
Obsah workshopu:

Jak si děti vyvíjejí zdravé stravovací návyky? Jídlo je komplexní smyslový zážitek 
a od útlého věku formuje vztah k potravinám. V tomto workshopu například 
pedagogové či dietní asistenti objeví, jak děti hravě přivést ke zdravému stravování 
a podpořit u nich trvalé povědomí o potravinách.

Témata workshopu:
• Naučit se jíst všemi smysly – jak děti vnímají chutě, textury a rozmanitost
• Kreativní metody výživového vzdělávání – hravé přístupy k předávání znalostí o 
potravinách a výživě
• Praktická realizace v každodenním životě mateřských škol a škol – nápady na 
interaktivní projekty a rituály při jídle

Účastníci získají praktické podněty, jak výživu pojmout jako pozitivní a radostný 
vzdělávací proces a jak dětem dlouhodobě usnadnit přístup ke zdravému jídlu.

Účastníci: max. 20 osob
Cílová skupina: mateřské školy, základní školy, střední školy, gymnázia, odborné 
školy a další

Katja Dollak
„Lesní pedagogika pro předškolní děti“

Obsah workshopu:

Lesní pedagogika pro předškoláky – nejen příběhy o rostlinách a zvířatech.
V tomto workshopu budou představeny různé metody, jak využít les nejen jako 
kulisu, ale jako prostředek k cíli. Hrají zde roli stromové pohádky, příběhy o pohy-
bu zvířat, skupinové hry či smyslové výzvy. Samozřejmě je během krátkého času 
možné jen nakousnout mnoho témat, ale vy jako účastníci můžete a máte prá-
vo spolurozhodovat, co vás zajímá. Co je třeba vzít v úvahu při návštěvě lesa? – 
neměla by chybět malá kontrolní listina k vlastní přípravě.

Účastníci: max. 20 osob
Cílová skupina: mateřské školy

LEKTORKY A LEKTOŘILEKTORKY A LEKTOŘI 1716



Sternenlabor e.V.
„Úvod do 3D tisku “

Obsah workshopu:

Workshop nabízí praktické seznámení s 3D tiskem. Budou představeny tiskárny Bambulab a Prusa a jejich fungování. 
Kromě techniky je kladen důraz také na potřebné softwarové nástroje: pomocí TinkerCAD si účastníci vytvoří vlastní 
3D model, který následně připraví pro tisk v tzv. sliceru. Na závěr bude model přímo na místě vytištěn. Workshop 
poskytuje stručný a srozumitelný přehled celého procesu – od digitální konstrukce až po hotový 3D objekt.

Účastníci: max. 20 osob
Cílová skupina: mateřské školy, základní školy, střední školy, gymnázia, odborné školy aj.

Waterkant Academy
„Matematická dílna: Stavba a konstrukce“ 

Obsah workshopu:

Poskytněte prostor pro radost z tvoření a stavění a ponořte se přitom do světa 
matematiky. Koncepce Waterkant pedagogiky dílen Christel van Dieken to 
umožňuje. Vytvořte prostor pro rozmanitost a odlišnosti s různými úrovněmi 
obtížnosti.

Vybavení a struktura prostorů i podpora jako inspirující osoby jsou nezbytné pro 
hru, která rozvíjí děti a přináší jim radost. Děti by měly mít možnost ponořit se 
do svého zkoumání a hraní. Při tom je pečlivě sledováno, co děti v jednotlivých 
vývojových obdobích – od jeslí až po první roky školy – potřebují.

V tomto workshopu vám ukážu možné cesty, jak hravě proniknout do světa 
konstrukčních a matematických zkušeností. Na základě rozmanité nabídky 
materiálů se sami stanete badateli a získáte představu, jak dětem nabídnout 
možnosti rozvoje.

Účastníci: max. 20 osob
Cílová skupina: mateřské školy až 1. stupeň základních škol

LEKTORKY A LEKTOŘI LEKTORKY A LEKTOŘI 1918



Stiftung Kinder forschen
„Matematika hrou“

Obsah workshopu:

V tomto interaktivním workshopu se dozvíte, jak děti hravě objevují oblasti 
„prostor a tvar“ a „čísla, počítání, počty“. Nabízíme vám řadu podnětů pro 
každodenní praxi i cílené aktivity, které lze realizovat jak uvnitř, tak venku.

Účastníci budou mít příležitost si představené aktivity sami vyzkoušet a 
společně rozvíjet nápady na jejich realizaci. Zvláštní pozornost je věnována 
výrobě matematických herních materiálů, při které objevíte různé možnosti 
variací.

Cíle workshopu:
- Seznámit se s různorodými podněty pro každodenní použití a cílenými 
aktivitami
- Nasbírat praktické zkušenosti s nabízenými aktivitami
-  Vyvinout nápady pro vlastní využití v praxi
- Vlastnoručně vyrobit matematické herní pomůcky

Účastníci: max. 20 osob
Cílová skupina: mateřské školy až 1. stupeň základních škol

Petra Zahradníčková
„Cizí jazyky se učit hravě (pro věkovou skupinu od 12 
let)“

Obsah workshopu:

Hravé (znovu)objevování cizích jazyků pro věkovou skupinu od 12 let (2. stupeň 
ZŠ, gymnázia a odborné školy)

Interaktivní workshop inspirovaný aktivitami z česko-německé jazykové 
animace. Během devadesáti minut zažijete různé aktivity a hry určené pro 
starší děti a mládež (od 12 let). Mnoho nápadů přinesete jistě i vy sami. Těším 
se na společnou výměnu zkušeností!

Účastníci: max. 30 osob
Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ, gymnázia, odborné školy aj.

LEKTORKY A LEKTOŘI LEKTORKY A LEKTOŘI20 21



Ernährungswandel
„Vychutnávat  a učit se spolu – Praktické poznatky 
pro doprovod při jídle “

Obsah workshopu:

Společné stolování není jen o příjmu potravy – je to prostor pro učení, sociální 
interakce, kulturní výměnu a získávání poznatků o zdravém životním stylu. 
Tento workshop ukáže, jak mohou např. pedagogové a nutriční terapeuti 
aktivně doprovázet děti při jídle a jak lze v mateřských školách, školách a 
družinách vytvořit pozitivní stravovací kulturu.

Témata workshopu:
• Společné plánování snídaní a svačin – praktické tipy pro společnou přípravu 
a vědomé vychutnávání
• Doprovázení při jídle v odpoledních družinách – co lze s dětmi připravit 
společně?
• Kreativní nápady na lunchboxy – zdravá a praktická strava na výlety a exkurze

Pomocí praktických rad a použitelných strategií budou účastníci podpořeni v 
tom, aby mohli děti v jejich stravovacím rozvoji aktivně a s radostí provázet.

Účastníci: max. 20 osob
Cílová skupina: mateřské školy, 1. stupeň ZŠ, 2. stupeň ZŠ, gymnázia, odborné 
školy aj.

Katja Dollak
„Lesní pedagogické metody a témata pro základní 
školu“

Obsah workshopu:

Během docházky na první stupeň základní školy je pravděpodobnost, že se 
dítě se svou třídou vydá na výlet do lesa, nejvyšší. Vzniklo již mnoho metod a 
nápadů, jak s tímto prostředím pracovat – a 90 minut je vlastně příliš krátká 
doba na to, vše představit. I přesto získáte přehled o rozmanitých možnostech, 
jak s tématem lesa ve výuce pracovat. Lesní ekosystém se svými rostlinami a 
živočichy je komplexní a přitom nádherné téma, ke kterému lze přistupovat 
mnoha způsoby.
Na co je třeba myslet při návštěvě lesa? – i malý kontrolní seznam pro vaši 
vlastní přípravu nebude chybět.

Účastníci: max. 20 osob
Cílová skupina: 1. stupeň základní školy

LEKTORKY A LEKTOŘI LEKTORKY A LEKTOŘI22 23



Pedagogická laboratoř

V Pedagogické laboratoři vás zveme k hravému zkoumání a objevování nových cest učení! Díky podpoře různých 
sponzorů máme k dispozici celou řadu inovativních her a výukových materiálů, které si můžete přímo vyzkoušet.

Ať už jde o rozvíjení strategií, tvořivosti nebo objevování zcela nových přístupů k učení – zde se klade důraz na ex-
perimentování! Sdílejte své zkušenosti s ostatními účastníky, vyzkoušejte různé materiály a zažijte na vlastní kůži, 
jak mohou hravé přístupy obohatit výuku.

Zastavte se, objevte inspirativní podněty pro svou pedagogickou praxi a nechte se inspirovat!

Účastníci: všichni zájemci
Doba využití: od 10:00 do 17:30 hodin (bez registrace)

Srdečně děkujeme všem sponzorům za podporu při vytváření pedagogické laboratoře.

SPONZOŘI & ZÁŽITKOVÉ SVĚTY 25



Nikima 
Velmi nás těší, že nás při našem vzdělávacím kongresu 

podporuje nikima – Krásné věci pro děti, která vytvoří 

prostor s láskou a kreativitou. Nikima nabízí kvalitně 

navržené produkty zaměřené na dětskou dekoraci, 

papírenské potřeby a učební materiály – s mimořádným 

citem pro detaily a srdcem pro děti.

Nechte se inspirovat atmosférou, kterou nikima vytváří 

s velkou láskou k designu a pedagogickým cítěním. 

Navržený prostor zve k posezení, objevování a načerpání 

nových podnětů pro vlastní pedagogickou praxi.

Buchkrone
Knihovna Buchkrone ze Zittau obohatí vzdělávací 

kongres pečlivě vybraným výběrem odborné literatury, 

dětských knih a pedagogicky hodnotných materiálů. 

Jako regionální knihkupectví s citlivým přístupem k 

tématům vzdělávání nabízí inspiraci pro každodenní 

pedagogickou práci a zve k prohlížení a objevování.

Stánek Buchkrone láká k seznámení s aktuálními tituly 

i prověřenými klasikami z oblasti vzdělávání – skvělá 

příležitost pro nové podněty a radost z četby.

Entdecken . Erleben . Mitnehmen .

Zážitkové	svžty

26 ERLEBNISWELTEN



KONTAKTNÍ OSOBA

CENA

REGISTRACE

PARKOVÁNÍ

Registrace na vzdělávací kongres SCHKOLA je možná 
výhradně prostřednictvím registračního formuláře na
www.schkola.de. Místa jsou přidělována podle pořadí 
přijatých plateb. Teprve po obdržení Vaší platby obdržíte 
závazné potvrzení o účasti e-mailem, které zároveň 
slouží jako Vaše vstupenka. Pokud bude některý kurz 
mezitím obsazen, budeme Vás neprodleně informovat.

Z ekologických důvodů neposíláme vstupenky poštou. V 
den konání akce budeme pracovat s digitálními seznamy 
účastníků.

U školy a v přilehlých ulicích je pouze omezený počet 
parkovacích míst. Využijte proto prosím veřejné 
parkoviště u Spree-Eck, přímo u silnice B96. Nachází se 
naproti ulici Bahnhofsstraße 4. Odtud je škola vzdálena 
jen několik minut chůze.

Maria Zimmer, Nicole Binsch & Juliane Boss
Organizační tým vzdělávacího kongresu SCHKOLA

Účastnický poplatek: 30 €

Během kongresu bude postaráno o Vaše občerstvení 
– s malým, chutným poledním snackem a příjemnou 
odpolední kávovou pauzou.

www.schkola.de
marketing@schkola.de

0 35 83 / 70 20 44

SCHKOLA gGmbH
Schulstraße 13
02730 Ebersbach-Neugersdorf OT Ebersbach



 VONEINANDER LERNEN. 
 MITEINANDER LEBEN.


